
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33232 15Segunda-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2016

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE SUSPENSÃO E REABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 121/SESPA/2016.
O Pregoeiro/SESPA comunica aos interessados no PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 121/SESPA/2016, cujo objeto é Aquisição de 
Material de Consumo (Inseticida Piretróide Formulação Líquida 
Aerossol 0,5% de Permitrina), para atender o Programa Estadual 
de Controle da Dengue, através da solicitação do Departamento 
de Controle de Doenças Transmissíveis por Vetores/DCDTV/
DVS/SESPA, que foi suspensa a abertura marcada para o 
dia 24/09/2016 às 09h00 (Horário de Brasília) no site: www.
comprasnet.gov.br, devido a necessidade de readequação 
do quantitativo do item registrado no sistema. Outrossim 
informamos que, a nova data de abertura do certame será 
27.10.2016 às 09h00 (Horário de Brasília).
Belém (PA), 13 de outubro de 2016.
ROSIVEL NUNES FERREIRA
Pregoeiro/SESPA

Protocolo: 118400

.

.

FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
 GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

PORTARIA N.º 858 DE 14 DE OUTUBRO DE 2016

O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionados, no mês de NOVEMBRO/2016.

FÉRIAS NÍVEL CENTRAL - NOVEMBRO/2016. 

MATRICULA SERVIDOR PERIODO 
AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

5177286-4 ANDREA CAROLINA CHAGAS DE MIRANDA 2015/2016 14.11.2016 A 13.12.2016

5175470-1 ÁUREA MARIA LEITE NUNES BARBOZA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
57205641-1 ADILSON PINHEIRO DE CASTRO 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
5415713-2 AIDÊ TELES DE CARVALHO 2015/2016 03.11.2016 A 02.12.2016

54191336-1 ALAINE DO SOCORRO LINHARES DE 
ARAÚJO 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

80845678-2 ALDENISE SILVA DA SILVA 2015/2016 07.11.2016 A 06.12.2016
5905661-2 ALDO LIMA PAMPLONA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

54191806-1 ALEX SANDRO TRINDADE CARVALHO 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
57191982-2 ALEXANDRE GOMES TAVARES 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

103578-1 AMILCAR CONCEIÇÃO DOS SANTOS 2015/2016 04.11.2016 A 03.12.2016
5361079-2 ANA CRISTINA DIAS BRITO 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
5076994-1 ANA LÚCIA CALDAS DA SILVA 2015/2016 01.11.2016 À 30.11.2016
5744547-2 ANA LUCIA ROSA PEREIRA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

54195626-1 ANA MARIA CORDEIRO XAVIER DE 
ALMEIDA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

54195626-2 ANA MARIA CORDEIRO XAVIER DE 
ALMEIDA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

57203065-1 ANA PAULA MONTEIRO RODRIGUES 2014/2015 01.11.2016 À 30.11.2016
57194543-1 ANALICE DA TRINDADE COSTA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
54194041-1 ANDRÉ ELIAS DE MENDONÇA MELUL 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

54190083-1 ANGELA CRISTINA PASSOS HAGMANN DE 
FIGUEREDO 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

57188837-4 ANTÔNIO CARLOS COUTEIRO ROLLO 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
5143365-2 ANTONIO CARLOS NAZARÉ MONTEIRO 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

57210038-1 ANTÔNIO DE JESUS GUIMARÃES 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
55589045-2 ANTONIO GERALDO DA SILVA HENRIQUES 2015/2016 14.11.2016 A 13.12.2016
57190506-1 ANTONIO JORGE ATAIDE SOUZA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

119202-1 ANTONIO SERGIO MEDEIROS DE MELO 2015/2016 03.11.2016 A 02.12.2016
57197317-1 AUGUSTA JACQUELINE MAIA SEABRA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
57190993-1 AUGUSTO JOSÉ CARDOSO CALDEIRA 2015/2016 01.11.2016 À 30.11.2016
5175470-1 AUREA MARIA LEITE NUNES BARBOZA 2015/2016 01.11.2016 À 30.11.2016

85472-1 BENEDITA ABREU LEÃO 2015/2016 03.11.2016 A 02.12.2016
5176727-1 BENEDITO RUI FIGUEIRA PALHA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

57190382-1 BRUNO ALEXANDRE DA SILVA 2014/2015 01.11.2016 A 30.11.2016

6120369-1 CARLA REGINA NOGUEIRA 2015/2016 01.11.2016 À 30.11.2016

105694-1 CARLOS ALBERTO FERREIRA VIDAL 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

94722-1 CARLOS ALBERTO TAVARES DOS SANTOS 2015/2016 07.11.2016 A 06.12.2016
86274-1 CARLOS AUGUSTO FIGUEIREDO DA SILVA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

722383-1 CARMEN MARIA PENA TORRES ARAUJO 2015/2016 04.11.2016 A 03.12.2016

57175527-1 CAROLINE SILVA VIANA ARAÚJO 
VONGRAPP 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

54192996-1 CID MAYKE CABRAL E SILVA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
5922452-1 CINTIA SAYAKA KODAMA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
5901826-1 CINTYA FONTELLES ARAÚJO 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

54191675-1 CLAOCINÉA QUARESMA LIMA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
3223450-1 CLAUDIA IRENE FERREIRA DA SILVA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
5569397-2 CLAUDIA REGINA VIEIRA MATOS 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

57201663-1 CLAUDIO LEVI DOS SANTOS 
MASCARENHAS 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

55590021-2 CLAYTON MARCIO NASCIMENTO DE 
ALMEIDA 2014/2015 01.11.2016 A 30.11.2016

57198237-1 CLEBER PANTOJA DE FIGUEIREDO 2015/2016 16.11.2016 A 15.12.2016
57192782-2 CLEIDE MARIA SOARES DA SILVA 2015/2016 07.11.2016 A 06.12.2016
5898334-1 CLOVIS CORREA DA SILVA 2015/2016 03.11.2016 A 02.12.2016

57194279-1 CRISTIANE MOTA DA COSTA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
5875366-2 CRISTIANE SHIBATA IKEDA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

54193612-1 CRISTINA TEREZA BRITO 2015/2016 03.11.2016 A 02.12.2016
5889274-2 DANDARA KAROLLENY DE B. CORREA 2015/2016 07.11.2016 A 06.12.2016

54189426-3 DEBORA OLIVEIRA ONUMA 2014/2015 03.11.2016 A 02.12.2016
54188323-2 DENISE MARIA LOUREIRO CONTENTE 2014/2015 01.11.2016 A 30.11.2016
57190720-1 DENISE NUNES DO NASCIMENTO REIS 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
57206405-1 DIEGO BARATA RODRIGUES 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
5892318-1 DIRCEU JOSÉ DE OLIVEIRA BARBOSA 2015/2016 03.11.2016 A 02.12.2016

57193990-1 EDILENE MARIA NERY QUINTAS 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
57207816-1 EDILENE MEDEIROS LOPES ARANHA 2015/2016 16.11.2016 A 15.12.2016
57197122-1 EDINA RAQUEL MENEZES SILVA 2014/2015 07.11.2016 A 06.12.2016
57195061-1 EDINEA DO SOCORRO CHAGAS COUTINHO 2015/2016 07.11.2016 A 06.12.2016
5913106-1 EDIOLÉA DA SILVA MELO 2015/2016 07.11.2016 A 06.12.2016

57190822-1 EDNA CRISTINA DE SÁ PINTO 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
55586181-1 EDSON CARDOSO DOS SANTOS 2015/2016 15.11.2016 A 14.12.2016
57200370-1 EDUARDO DIAS DE SOUZA 2015/2016 03.11.2016 A 02.12.2016
57191087-1 EDUARDO GIL TEIXEIRA DE SOUZA 2015/2016 07.11.2016 A 06.12.2016
57197589-1 ELIANA FREITAS MAIA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
5082307-1 ELIANA NEVES DE ARAÚJO COSTA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

516107-1 ELIANETE DO SOCORRO MARQUES 
NASCIMENTO 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

57191217-1 ELICINEZ RODRIGUES PRAZERES 2015/2016 07.11.2016 A 06.12.2016
57206337-1 ELIETE NEGRAO CRUZ 2015/2016 14.11.2016 A 13.12.2016
5895308-1 ELISABETH SILVA CONCEIÇÃO 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

54193551-1 ELISLENE MONIKE LIMA DE OLIVEIRA 2015/2016 16.11.2016 A 15.12.2016
57191004-1 ELIZA MARIA LIMA MONTEIRO 2015/2016 17.11.2016 A 16.12.2016
57206388-1 EMANNUEL MARCELO NUNES SABA 2014/2015 16.11.2016 A 15.12.2016
54191661-1 EMERSON SODRÉ GATINHO 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
57206273-1 ERICLEIDE LOUREIRO DA SILVA 2014/2015 10.11.2016 A 09.12.2016
5446627-1 ESTHER MARINA FRANÇA BRAGA 2014/2015 01.11.2016 A 30.11.2016

57231607-1 EUSIRENE LOPES GONÇALVES 2015/2016 16.11.2016 A 15.12.2016
57205647-1 FLÁVIA SOARES MOURA RAMOS 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

100030-2 FLÁVIO JOSÉ CEPÊDA PAIVA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
86746-1 FRANCISCO REGINALDO MORAES 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

555880231-
1 FREDERICO JOSÉ CORREA LOBATO 2014/2015 01.11.2016 A 30.11.2016

55586513-1 GLADYS IZABEL CORREA DE SOUSA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
722200-1 GLÓRIA MARIA BELÉM MORAES 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

57198234-2 GRACIELLE NAZARÉ RAMOS AMORIM 2015/2016 03.11.2016 A 02.12.2016
57190461-1 HELEN CRISTIANE ARAÚJO SOUZA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
54191321-2 HELENA DO SOCORRO CURCINO ALHO 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

962740-2 HELIOMAR BORRALHO MIRANDA 2015/2016 03.11.2016 A 02.12.2016
57206418-1 HENRIQUE MAGNO SANTOS PINHEIRO 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
5090466-1 HERMANI LÚCIA MARQUES PEÇANHA 2014/2015 15.11.2016 A 14.12.2016
5595142-2 IONEIDE SANTOS XAVIER 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

81850-1 ISABEL CRISTINA SILVA DAGUER 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
5160049-1 ITALA IBANILDA PANTOJA OLIVEIRA ALVES 2015/2016 01.11.2016 À 30.11.2016
5897815-1 JAQUELINE ALMEIDA GARCIA 2015/2016 15.11.2016 A 14.12.2016

5761379-2 JEFFERSON BARBOSA OEIRAS 2014/2015 01.11.2016 A 30.11.2016

5091977-1 JEFFERSON DAVID BATISTA TAVARES 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

6333842-2 JOÃO BATISTA LOPES DE SOUZA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

57232078-1 JOAO PAULO RIBEIRO DOS ANJOS 2015/2016 15.11.2016 A 14.12.2016

54193875-1 JOÃO SIDNEY CHAVES DA SILVA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
57191067-1 JOAQUINA ROSANE MANGABEIRA DA SILVA 2015/2016 07.11.2016 À 06.12.2016
5922529-1 JORGE ALBERTO FREITAS DOS SANTOS 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

57205642-1 JOSÉ ANDRÉ DA SILVA PEREIRA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

57189255-1 JOSÉ ELIAS DE ALMEIDA NETO 2015/2016 01.11.2016 À 20.11.2016
184136-1 JOSE MARIA MARTINS DE SOUZA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
92304-1 JOSÉ MARIA TRINDADE MARINHO 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

5137934-1 JOSE ROBERTO GUIMARÃES CAMACHO 2014/2015 01.11.2016 A 30.11.2016
57190758-1 JOSEANE ZANELLA 2014/2015 01.11.2016 A 30.11.2016
54191279-1 JOSEANNE PEREIRA DOS ANJOS 2015/2016 16.11.2016 A 15.12.2016
54193548-1 JOVELINA MARIA SOUSA MATOS 2015/2016 07.11.2016 A 06.12.2016
57193981-1 KEILA EGLANTINA DE OLIVEIRA PINTO 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

54190130-1 KELLY CRISTINA DE ALBUQUERQUE 
FREITAS 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

57206583-1 KELLY IRACEMA BARBOSA ERNESTO 2014/2015 01.11.2016 A 30.11.2016
54192820-1 LAURA DA COSTA CONCEIÇÃO 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016

722049-1 LEIDA MARIA CARDOSO PROGÊNIO 2015/2016 16.11.2016 A 15.12.2016
57203381-1 LEILA CLÁUDIA CORRÊA CASTRO 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
57205637-1 LEILA CRISTINA COSTA ALVES 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
5857350-4 LIENE DO SOCORRO CÂMARA XIMENES 2015/2016 16.11.2016 A 15.12.2016

54189158-2 LILIANE CRISTINA LOPES DA SILVA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
54194156-1 LISVANETE DA COSTA PINHEIRO RIBEIRO 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
57195560-2 LUCIVALDO DE SOUZA DA SILVA 2015/2016 14.11.2016 A 13.12.2016

115690-1 LUIS NAZARENO LIMA DE SOUSA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
57190501-1 LUIZ ARTUR DIAS ALVES 2015/2016 01.11.2016 À 30.11.2016
54191397-1 LUIZ VIANA DA COSTA 2015/2016 01.11.2016 À 30.11.2016

316799-1 MAIRRAULE PEREIRA DE SOUZA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
94867-1 MANOEL TEODORO LOBO DANTAS 2015/2016 01.11.2016 À 30.11.2016

5326893-2 MÁRCIA CRISTINA DE OLIVEIRA E. SILVA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
5178495-2 MARCIA GOMES TAVORA 2014/2015 03.11.2016 A 02.12.2016
0729620-1 MARCO ANTÔNIO ALVES BITTENCOURT 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
5288886-2 MARCOS AFONSO ALVES VIEIRA 2015/2016 10.11.2016 A 09.12.2016
5161282-3 MARIA ARLETE SANTOS DE LIMA 2014/2015 10.11.2016 A 09.12.2016
5519241-1 MARIA AUGUSTA DURAES TRINDADE 2014/2015 01.11.2016 A 30.11.2016
5105277-1 MARIA CELMA DURANS NOGUEIRA 2015/2016 28.11.2016 A 27.12.2016

76740-1 MARIA DAS GRAÇAS BELFOR DOS SANTOS 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
5148839-1 MARIA DE FÁTIMA CORDEIRO 2015/2016 07.11.2016 A 06.12.2016

57195803-1 MARIA DE LOURDES COSTA DA SILVA 2015/2016 01.11.2016 À 30.11.2016
81140-1 MARIA DE NAZARÉ VALENTE 2015/2016 01.11.2016 À 30.11.2016

5747554-6 MARIA DO CARMO GOBITSCH PAIXÃO 2015/2016 01.11.2016 À 30.11.2016

5110629-1 MARIA DO PERPETUO SOCORRO CIRILO 
DORNELA 2015/2016 28.11.2016 A 27.12.2016

3233910-4 MARIA DO SOCORRO SILVA DOS REIS 2015/2016 01.11.2016 À 30.11.2016
54194551-1 MARIA DO SOCORRO SOUZA DA SILVA 2015/2016 01.11.2016 À 30.11.2016
57197591-1 MARIA EDINÉIA BEZERRA SALDANHA 2015/2016 01.11.2016 À 30.11.2016
5099595-1 MARIA ELENA DE OLIVEIRA ALMEIDA 2015/2016 01.11.2016 À 30.11.2016

57174479-2 MARIA FLAVIANA FERREIRA BARROSO 2015/2016 01.11.2016 À 30.11.2016
3156290-2 MARIA GORETE DOS SANTOS SOUZA 2014/2015 01.11.2016 À 30.11.2016

87785-1 MARIA IZA DOS REIS RIBEIRO APRÍGIO 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
5290678-2 MARIA IZABEL DE SOUZA MELO 2015/2016 01.11.2016 À 30.11.2016
5161274-1 MARIA JOSÉ FERREIRA DE ALENCAR 2015/2016 15.11.2016 A 14.12.2016

54189262-2 MARIA JUCIREMA PAIVA ELLERES 2015/2016 30.11.2016 A 29.12.2016
101931-1 MARIA LUCIA PINTO RODRIGUES 2015/2016 12.11.2016 A 11.12.2016

5104025-1 MARIA MERCEDES MORAES MACDOWELL 2014/2015 01.11.2016 A 30.11.2016
5274869-2 MARIA ROSIANA CARDOSO NOBRE 2015/2016 01.11.2016 À 30.11.2016

57195842-1 MARIA SIMONE BRAGA DE SOUZA 2015/2016 01.11.2016 À 30.11.2016
57206484-1 MARINEZ DA COSTA PEREIRA 2015/2016 01.11.2016 A 30.11.2016
57191024-1 MARIVANE DA SILVA MACHADO 2015/2016 01.11.2016 À 30.11.2016

722782-2 MARTA JANDRA SILVA PINTO 2015/2016 01.11.2016 À 30.11.2016
5763410-3 MICHELINE CAVALCANTE RAMOS 2015/2016 01.11.2016 À 30.11.2016
5763410-2 MICHELINE CAVALCANTE RAMOS 2015/2016 01.11.2016 À 30.11.2016

57173720-2 MONICA CRISTINA S. YANAGUIBASHI. 2015/2016 16.11.2016 A 15.12.2016
5830370-3 MYRIAN WANESSA MORAES DE SOUZA 2015/2016 14.11.2016 A 13.12.2016

54193826-1 NÁDIA NAZARÉ MORAIS OLIVEIRA 2014/2015 01.11.2016 À 30.11.2016

57190917-1 NÁDIA REGINA ABADESSA DA SILVA LIMA 2015/2016 07.11.2016 À 06.12.2016


